
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

222
Besluit van 14 juni 1989 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van artikel 29, 
zesde en zevende lid, van de Wet op de 
Ruimtelijke Ordening

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 12 juni 1989, nr. MJZ. 12689035, 
Centrale Directie Juridische Zaken, afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel V van de Wet tot wijziging van de Wet op de Ruimte­
lijke Ordening (Stb. 1985, 623);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdeel Z, onder punt 4, zesde en zevende lid, van de Wet 
van 21 november 1985 tot wijziging van de Wet op de Ruimtelijke 
Ordening (Stb. 623) treedt in werking met ingang van 1 juli 1989.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu­
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij 
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 14 juni 1989
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

Uitgegeven de twintigste juni 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916776F
ISSN 0921 -7371
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 222 1



 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TO ELICH TIN G

Bij besluit van 16 december 1985 (Stb. 1985, 667) zijn de tijdstippen 
van inwerkingtreding van delen van de Wet van 21 november 1985 tot 
wijziging van de Wet op de Ruimtelijke Ordening (Stb. 1985, 623) 
vastgesteld op 1 maart en 1 juli 1986, met uitzondering van het tijdstip 
van inwerkingtreding van het in artikel I, onderdeel Z, onder punt 4, 
vermelde zesde en zevende lid. De hierin vervatte wijziging van artikel 
29, zesde en zevende lid, van de Wet op de Ruimtelijke Ordening betreft 
termijnstellingen aan de behandeling van het Kroonberoep inzake 
bestemmingsplannen door de Raad van State, Afdeling voor de 
geschillen van bestuur. In verband met het destijds in die fase van het 
Kroonberoep aanwezige stuwmeer is het tijdstip van inwerkingtreding 
van deze twee bepalingen uitgesteld. Inmiddels heeft de Afdeling voor 
de geschillen van bestuur met succes de achterstand zodanig sterk 
teruggebracht, dat thans van een normale werkvoorraad kan worden 
gesproken. Dit ondanks het feit, dat na de inwerkingtreding van de 
wijziging van de Wet op de Ruimtelijke Ordening een regeling aangaande 
de heffing van griffierechten in werking is getreden, waardoor de tijd die 
effectief voor de behandeling van een beroepszaak beschikbaar is met 
tenminste een maand is bekort. Het moet nu dan ook mogelijk zijn dat de 
Afdeling binnen de beoogde termijn haar adviezen uitbrengt, zij het dat 
niet geheel zal zijn te voorkomen dat onder omstandigheden, bijvoor­
beeld bij hoogst ingewikkelde beroepszaken, incidenteel de termijn onder 
druk zal komen te staan. In goed overleg met de Raad van State is thans 
besloten genoemde bepalingen met ingang van 1 juli 1989 in werking te 
doen treden. Het onderhavige besluit strekt hiertoe.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

Staatsblad 1989 222 2


	stb-1989-222

